高松大学単位互換科目履修案内

（２０２５年度開講科目）

２０２５年度 高松大学の単位互換科目について、下記のとおり募集します。

１ 単位互換の制度について

 香川大学、高松大学、四国学院大学、徳島文理大学、香川県立保健医療大学及び放送大学は、相互の交流

と協力を促進し、教育内容の充実を図ることを目的として授業科目の単位互換協定を締結しています。

 単位互換とは、単位互換協定校の学生の皆さんが、他の大学の授業料目を履修し、そこで修得した単位を、

所属する大学（以下｢所属大学｣と呼びます。）が、単位として認定するものです。

 参加大学からは、それぞれ特色ある授業科目や、所属大学にはないユニークな授業科目が提供され、学生

の皆さんの関心や興味に応じた授業を履修できるようにしたものです。

 この制度により受け入れられた学生は、受入大学では「特別聴講学生」といいます。

☆ なお、放送大学については、別に各大学が取り交わす放送大学との覚書によるため、今回の履修案内

から除外します。

  単位互換制度による特別聴講学生は派遣（所属）大学における在学を条件とします。したがって、派

遣大学を退学した場合、本学における特別聴講学生の資格を失います。

 ＊＊ 特別聴講学生になるまで ＊＊

 履修希望の申し出   履修を希望する旨を所属大学担当係へ申し出ます。

 ↓

 当該大学への連絡   開講日時、場所等について、所属大学担当係から当該大学担当係に確認します。

 ↓

 当該大学で受講   実際に授業を受けて、受講するかどうかを学生本人が決めます。

 ↓

 単 位 互 換 科 目

履 修 願 の 提 出

  単位互換科目の履修を希望する場合は、単位互換科目履修願・写真票を所属大学

に提出します。

（所属大学から当該大学へ派遣を申請します。）

 ↓

 科目履修の許可   科目履修の許可は、所属大学から出願者に通知されます。

（単位互換科目履修願に基づいて選考を行い、その結果を所属大学に連絡します。）

 ↓

 受 講   受講者には、特別聴講学生証が交付されます。

 受講の際には必ず携帯するよう心掛けてください。

２ 授業料について

 この特別聴講学生については、検定料、入学料、授業料及び単位認定試験料は必要ありません。

※ただし、実験・実習・実技等でかかる教材費等については、実費を徴収する場合があります。

３ 単位互換履修対象授業科目・受入人数

 履修対象授業科目・受入人数は、別紙「単位互換提供科目一覧表」記載のとおりです。

※ただし、本学の学生の履修者がいない場合は、不開講となる場合があります。

４ 手続方法等

（１）受講者の資格

 単位互換協定校（香川大学、四国学院大学、徳島文理大学、香川県立保健医療大学）の学生で、所属大

学が許可した方は、どなたでも受講の資格があります。（ただし、科目等履修生・研究生を除きます。）

（２）履修期間

 履修する授業科目の開講期間とします。

（３）履修手続

① 「単位互換科目履修願」等の提出

 履修を希望する科目について「単位互換科目履修願」及び「写真票」を下記期間内に所属大学へ提出

してください。ただし、前期、通年科目の履修を許可されたもので、引き続き後期に履修するものは提

出する必要はありません。

提出期限

前期  ２０２５年 ４月１１日（金）【前期授業開始 ４月 ８日（火）】

後期  ２０２５年 ９月３０日（火）【後期授業開始 ９月２２日（月）】

② 科目履修の許可

 本学において、単位互換科目履修願、その他の書類により選考を行い、その結果を所属大学に連絡し

ます。出願者へは所属大学から科目履修の許可が通知されます。

③ 特別聴講学生証

 特別聴講学生は、本学が発行する特別聴講学生証の交付を受け、本学の施設・設備等を利用する際に

携帯しなければなりません。

④ 履修の辞退

 単位互換科目の履修許可を受けたものが、やむを得ない理由で履修を辞退する場合は所属大学を通じ

辞退届を速やかに提出しなければなりません。

（４）試験の実施方法

 受験上の取扱い及び追試験・再試験の実施等については、本学学則等によります。

 詳細は各科目担当教員の指示に従ってください。

 所属大学と本学の試験日時が重複した場合は、原則として所属大学の試験を優先し、本学の授業科目につ

いては追試験を受験することになります。

（５）単位認定

 本学の評価基準による成績通知に基づき、所属大学の授業科目の履修単位として認定されます。

 成績証明書は、原則として所属大学が発行します。

５ その他

（１）本学の授業時間割について

 校  時 時  間

 １校時   ９：００ ～ １０：３０

 ２校時  １０：４０ ～ １２：１０

 ３校時  １３：００ ～ １４：３０

 ４校時  １４：４０ ～ １６：１０

 ５校時  １６：２０ ～ １７：５０

（２）通学方法について

本学では、通学のために自動車・バイクの利用を認めていますので、学生は必ず自動車入構許可願・バイ

ク入構許可願を提出して、許可を受けてください。（自動車は有料）

（３）追試験・再試験願

 本学での追試験の制度は、病気、忌引等やむを得ない理由ある場合のみ認められます。

 また、試験を受けて不合格になった者に対して再試験が行われることがあります。

 詳細については、本学教務課へ問い合わせてください。（有料）

この単位互換の実施についての詳細は、所属大学の担当窓口まで問い合わせてください。

◇２０２５年度　単位互換提供科目一覧

番号 科目名 担当教員名 曜日 校時 開講学期 授業形態 単位数 受入人数 備考

1 人生と哲学 相馬 宗胤 金曜日 3 後期 講義 2 若干名

2 日本国憲法 金子 匡良 他 0 前期 講義 2 若干名

3 人権教育 高倉 和弘 金曜日 1 後期 講義 2 若干名

4 総合科目 蓮井 明博、澤田 文男 水曜日 3 前期 講義 2 若干名

5 芸術文化 辻野 栄一 金曜日 1 前期 講義 2 若干名

6 うどん学 佃 昌道 金曜日 1 後期 講義 2 若干名

7 香川のスポーツ 木原 光治 金曜日 3 後期 講義 2 若干名

8 おもちゃ学 横川 和章、佃 昌道 水曜日 1 後期 講義 2 若干名

9 香川学演習 西岡 達哉、佐々木 千嘉 水曜日 3 後期 演習 2 若干名

10 歴史 溝渕 利博 木曜日 3 前期 講義 2 若干名

11 地理 溝渕 利博 火曜日 3 後期 講義 2 若干名

12 人間と環境 西本 真 水曜日 3 後期 講義 2 若干名

13 ボランティア 蓮井 孝夫、山本 龍太郎 火曜日 4 前期 演習 2 若干名

14 日本語表現基礎Ⅰ 澤田 文男 金曜日 3 前期 演習 1 若干名

15 日本語表現基礎Ⅰ【留】 稲井 富赴代 金曜日 3 前期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

16 日本語表現基礎Ⅱ 澤田 文男 金曜日 3 後期 演習 1 若干名

17 日本語表現基礎Ⅱ【留】 稲井 富赴代 金曜日 3 後期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

18 社会科学基礎 高倉 和弘 水曜日 1 後期 講義 2 若干名

19 英語基礎Ⅰ 竹田 忠弘 木曜日 2 前期 演習 1 若干名

20 英語基礎Ⅱ 竹田 忠弘 火曜日 4 後期 演習 1 若干名

21 情報基礎 神部 順子、三島 啓雄 火曜日 4 前期 講義 2 若干名

22 数理データサイエンス基礎 浮穴 学慈、三島 啓雄 金曜日 1 後期 講義 2 若干名

23 データ分析活用法 正岡 利朗 水曜日 1 後期 講義 2 若干名

24 英語表現法Ⅰ ブルスビーン アマド タボアダ 火曜日 3 前期 演習 1 若干名

25 英語表現法Ⅱ ブルスビーン アマド タボアダ 火曜日 3 後期 演習 1 若干名

26 中国語Ⅰ 李 佳坤 火曜日 3 前期 演習 1 若干名

27 中国語Ⅱ 李 佳坤 火曜日 3 後期 演習 1 若干名

28 中国語Ⅲ 李 佳坤 火曜日 4 前期 演習 1 若干名

29 中国語Ⅳ 李 佳坤 火曜日 4 後期 演習 1 若干名

30 日本語Ⅰ 稲井 富赴代 月曜日 2 前期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

31 日本語Ⅱ 稲井 富赴代 月曜日 2 後期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

32 日本語Ⅲ 稲井 富赴代 月曜日 4 前期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

33 日本語Ⅳ 稲井 富赴代 月曜日 4 後期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

34 香川学【経】 西岡 達哉、佐々木 千嘉 水曜日 4 前期 講義 2 若干名

35 数理データサイエンスと未来【経】 佃 昌道、土井 理裕、三島 啓雄 月曜日 4 前期 講義 2 若干名

36 情報基礎演習【経Ａ】 神部 順子 火曜日 1 前期 演習 1 若干名

37 情報基礎演習【経Ｂ】 山口 直木 火曜日 2 前期 演習 1 若干名

38 情報基礎演習【経Ｃ】 三島 啓雄 火曜日 1 前期 演習 1 若干名

39 情報基礎演習【経Ｄ】 山村 孝子 火曜日 2 前期 演習 1 若干名

40 情報応用演習【経Ａ】 神部 順子 火曜日 1 後期 演習 1 若干名

41 情報応用演習【経Ｂ】 山口 直木 火曜日 2 後期 演習 1 若干名

42 情報応用演習【経Ｃ】 三島 啓雄 火曜日 1 後期 演習 1 若干名

43 情報応用演習【経Ｄ】 山村 孝子 火曜日 2 後期 演習 1 若干名

44 英語Ⅰ【経あ】 バテン，ポール 月曜日 3 前期 演習 1 若干名

45 英語Ⅰ【経い】 藤井 昭洋 月曜日 3 前期 演習 1 若干名

46 英語Ⅱ【経あ】 バテン，ポール 月曜日 3 後期 演習 1 若干名

47 英語Ⅱ【経い】 藤井 昭洋 月曜日 3 後期 演習 1 若干名

48 英語Ⅲ【経あ】 藤井 昭洋 月曜日 4 前期 演習 1 若干名

49 英語Ⅳ【経あ】 藤井 昭洋 月曜日 4 後期 演習 1 若干名

50 韓国語Ⅰ【経】 朴 英信 月曜日 3 前期 演習 1 若干名

51 韓国語Ⅱ【経】 朴 英信 月曜日 3 後期 演習 1 若干名

52 韓国語Ⅲ【経】 朴 英信 月曜日 4 前期 演習 1 若干名

53 韓国語Ⅳ【経】 朴 英信 月曜日 4 後期 演習 1 若干名

54 健康とスポーツ【経】 宮本 賢作 水曜日 2 前期 講義 2 若干名

55 健康とスポーツ実習【経Ａ】 花城 清紀 木曜日 2 前期 実習 1 若干名

56 健康とスポーツ実習【経Ｂ】 花城 清紀 月曜日 1 後期 実習 1 若干名

57 香川学【発】 西岡 達哉、佐々木 千嘉 水曜日 3 前期 講義 2 若干名

58 数理データサイエンスと未来【発】 佃 昌道、土井 理裕、三島 啓雄 月曜日 3 前期 講義 2 若干名

59 情報基礎演習【発】 林 敏浩 木曜日 4 前期 演習 1 若干名

60 情報応用演習【発】 林 敏浩 木曜日 4 後期 演習 1 若干名

61 コミュニケーション表現【発】 織田 幸美 金曜日 1 後期 講義 2 若干名

62 コミュニケーション演習Ⅰ【発】 織田 幸美 水曜日 4 前期 演習 1 若干名

63 コミュニケーション演習Ⅱ【発】 織田 幸美 火曜日 4 後期 演習 1 若干名

64 英語Ⅲ【発い】 ブルスビーン アマド タボアダ 火曜日 1 前期 演習 1 若干名

65 英語Ⅳ【発い】 ブルスビーン アマド タボアダ 火曜日 1 後期 演習 1 若干名

66 韓国語Ⅰ【発】 朴 英信 火曜日 3 前期 演習 1 若干名

67 韓国語Ⅱ【発】 朴 英信 火曜日 3 後期 演習 1 若干名

68 韓国語Ⅲ【発】 朴 英信 火曜日 4 前期 演習 1 若干名

69 韓国語Ⅳ【発】 朴 英信 火曜日 4 後期 演習 1 若干名

70 健康とスポーツ【発】 宮本 賢作 水曜日 1 前期 講義 2 若干名

71 健康とスポーツ実習 田中 美季 水曜日 2 前期 実習 1 若干名

72 経営学概論 岡本 丈彦 木曜日 3 前期 講義 2 若干名

73 商業概論 日笠 倫周 金曜日 2 前期 講義 2 若干名

74 会計学入門Ⅰ 石田 裕明 金曜日 1 前期 講義 2 若干名

75 会計学入門Ⅱ 石田 裕明 水曜日 2 後期 講義 2 若干名

76 会計学原理 石田 裕明 水曜日 2 後期 講義 2 若干名

77 経営情報概論 浮穴 学慈 月曜日 1 前期 講義 2 若干名

78 情報デザイン論 神部 順子 金曜日 2 前期 講義 2 若干名

79 ビジネス法概論 松尾 邦之 月曜日 2 後期 講義 2 若干名

80 簿記演習Ⅰ【Ａ】 藤原 泰輔 木曜日 1 前期 演習 1 若干名

81 簿記演習Ⅱ【Ａ】 藤原 泰輔 木曜日 2 後期 演習 1 若干名

82 キャリアデザインⅠ 松繁 寿和 火曜日 4 前期 講義 2 若干名

83 キャリア開発 松繁 寿和 火曜日 4 前期 講義 2 若干名

84 キャリアデザイン論 松繁 寿和 木曜日 2 後期 講義 2 若干名

85 経営学原理 岡本 丈彦 木曜日 2 前期 講義 2 若干名

86 ファイナンス入門 蓮井 明博 月曜日 2 前期 講義 2 若干名

87 ファイナンス論 蓮井 明博 水曜日 1 後期 講義 2 若干名

88 マーケティングリサーチ 正岡 利朗 水曜日 3 後期 講義 2 若干名

89 統計学概論 正岡 利朗 水曜日 3 前期 講義 2 若干名

90 民法 辻上 佳輝 月曜日 2 後期 講義 2 若干名

91 商法 前原 信夫 木曜日 1 前期 講義 2 若干名

92 コミュニケーション論 久保田 由華 他 0 前期 講義 2 若干名

93 商業業態論 末包 昭彦 水曜日 1 前期 講義 2 若干名

94 販売技術論 末包 昭彦 木曜日 1 後期 講義 2 若干名

95 販売管理論 平畑 博人 木曜日 1 前期 講義 2 若干名

96 消費者行動論 日笠 倫周 金曜日 4 前期 講義 2 若干名

97 特別講義Ⅰ 岡本 丈彦 火曜日 2 後期 講義 2 若干名

98 特別講義Ⅱ 佃 昌道、中島 賢一 金曜日 3 前期 講義 2 若干名

99 職業指導論 蓮井 明博 金曜日 1 前期 講義 2 若干名

100 基礎ビジネス日本語Ⅰ 児島 由佳 火曜日 3 前期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

101 基礎ビジネス日本語Ⅱ 児島 由佳 木曜日 2 前期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

102 基礎ビジネス日本語Ⅲ 児島 由佳 火曜日 3 後期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

103 基礎ビジネス日本語Ⅳ 児島 由佳 木曜日 2 後期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

104 ビジネス外国語Ⅰ（日本語） 稲井 富赴代 金曜日 2 前期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

105 ビジネス外国語Ⅱ（日本語） 稲井 富赴代 金曜日 2 後期 演習 1 若干名 外国籍の者のみ

106 企業論 井藤 正信 水曜日 2 後期 講義 2 若干名

107 経営史 岡本 丈彦 火曜日 4 後期 講義 2 若干名

108 経営管理論 井藤 正信 木曜日 3 後期 講義 2 若干名

109 生産管理論 岡本 丈彦 水曜日 2 後期 講義 2 若干名

110 経営組織論 井藤 正信 水曜日 4 後期 講義 2 若干名

111 スモールビジネス論 岡本 丈彦 木曜日 1 後期 講義 2 若干名

112 起業家論 村山 昂 月曜日 3 後期 講義 2 若干名

113 マーケティング論 日笠 倫周 金曜日 3 前期 講義 2 若干名

114 中小企業家経営論 藤原 泰輔 火曜日 3 前期 講義 2 若干名

115 労務管理論 松繁 寿和 木曜日 3 前期 講義 2 若干名

116 国際経営論 岡本 丈彦 火曜日 2 前期 講義 2 若干名

117 営業論 藤原 泰輔 月曜日 1 後期 講義 2 若干名

118 財務管理論 藤原 泰輔 金曜日 1 後期 講義 2 若干名

119 ベンチャー経営論 藤原 泰輔 月曜日 3 後期 講義 2 若干名

120 プログラミング演習 神部 順子 月曜日 3 後期 演習 1 若干名

121 プログラミング演習Ⅰ 神部 順子 月曜日 3 後期 演習 1 若干名

122 ＡＩ基礎 神部 順子 月曜日 3 前期 演習 1 若干名

123 プログラミング演習Ⅱ 神部 順子 月曜日 3 前期 演習 1 若干名

124 情報倫理及びセキュリティ 玉田 和恵 他 0 前期 講義 2 若干名

125 情報ネットワーク論 最所 圭三 木曜日 3 後期 講義 2 若干名

126 システム構成論 浮穴 学慈 水曜日 1 前期 講義 2 若干名

127 情報コンテンツ表現概論 浮穴 学慈 木曜日 2 前期 講義 2 若干名

128 情報システム論 浮穴 学慈 月曜日 3 前期 講義 2 若干名

129 情報コンテンツ表現演習 浮穴 学慈 火曜日 3 後期 演習 1 若干名

130 コンピュータネットワーク論 最所 圭三 木曜日 3 前期 講義 2 若干名

131 財務会計論 石田 裕明 水曜日 3 後期 講義 2 若干名

132 原価計算論 梶 正司 火曜日 3 前期 講義 2 若干名

133 経営分析論 吉田 政之 月曜日 4 後期 講義 2 若干名

134 管理会計論 早川 翔 火曜日 2 後期 講義 2 若干名

135 会計学史 橋本 武久 他 0 後期 講義 2 若干名

136 税法 石田 裕明 火曜日 3 後期 講義 2 若干名

137 発育発達論 花城 清紀 金曜日 2 前期 講義 2 若干名

138 スポーツと栄養 津村 哲司 金曜日 4 前期 講義 2 若干名

139 スポーツ医学 阿部 純也 火曜日 3 後期 講義 2 若干名

140 スポーツ心理学 中塚 勝俊 月曜日 3 後期 講義 2 若干名

141 コーチング論 花城 清紀 金曜日 2 後期 講義 2 若干名

142 コーチング演習 花城 清紀 水曜日 2 後期 演習 1 若干名

143 トレーニング論 花城 清紀 水曜日 2 前期 講義 2 若干名

144 ｅスポーツ 佃 昌道、中島 賢一 金曜日 4 前期 講義 2 若干名

145 スポーツマーケティング論 正岡 利朗 水曜日 1 前期 講義 2 若干名

146 教育学原論 松原 勝敏 月曜日 4 後期 講義 2 若干名

147 教育制度論 松原 勝敏 月曜日 2 後期 講義 2 若干名

148 教師論 藤本 駿 火曜日 1 前期 講義 2 若干名

149 教育課程論 山岸 知幸 火曜日 2 前期 講義 2 若干名

150 保育原理Ⅰ 松原 勝敏 火曜日 2 前期 講義 2 若干名

151 子ども家庭支援論 伊達 ルミ 金曜日 2 前期 講義 2 若干名

152 子ども家庭支援の心理学 横川 和章、磯部 健一 月曜日 4 前期 講義 2 若干名

153 教育心理学 横川 和章 火曜日 1 後期 演習 2 若干名

154 教育相談 織田 幸美 火曜日 3 前期 講義 2 若干名

155 保育内容－人間関係Ⅰ 横川 和章 金曜日 1 後期 演習 1 若干名

156 保育内容－人間関係Ⅱ 横川 和章 火曜日 2 前期 演習 1 若干名

157 保育内容－環境Ⅰ 川口 めぐみ 火曜日 3 前期 演習 1 若干名

158 保育内容－環境Ⅱ 川口 めぐみ 月曜日 2 後期 演習 1 若干名

159 道徳教育論 藤本 駿 月曜日 1 前期 講義 2 若干名

160 生徒・進路指導論 平畑 博人 金曜日 3 前期 講義 2 若干名

161 子どもと人間関係 横川 和章 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

162 子どもと環境【1年】 川口 めぐみ 水曜日 2 後期 演習 1 若干名

163 子どもと環境【2年～】 川口 めぐみ 月曜日 4 後期 演習 1 若干名

164 子どもの食と栄養Ⅰ 川染 節江 金曜日 4 前期 演習 1 若干名

165 子どもの食と栄養Ⅱ 川染 節江 金曜日 4 後期 演習 1 若干名

166 子どもの保健 磯部 健一 金曜日 4 後期 講義 2 若干名

167 保育内容－健康Ⅰ 田中 美季 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

168 保育内容－健康Ⅱ 田中 美季 火曜日 2 後期 演習 1 若干名

169 体育Ⅰ－Ⅰ 花城 清紀 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

170 体育Ⅰ－Ⅱ 花城 清紀 木曜日 1 後期 演習 1 若干名

171 体育Ⅱ－Ⅰ 田中 美季 金曜日 2 前期 演習 1 若干名

172 体育Ⅱ－Ⅱ 田中 美季 金曜日 2 後期 演習 1 若干名

173 保育内容－表現Ⅲ 田中 美季 月曜日 3 前期 演習 1 若干名

174 子どもと健康 田中 美季 火曜日 3 後期 演習 1 若干名

175 教育の方法及び技術 佃 昌道、真鍋 康秀 金曜日 2 後期 講義 2 若干名

176 情報通信技術を活用した教育の理論及び方法 松田 圭司 木曜日 1 前期 演習 1 若干名

177 保育内容－言葉Ⅰ 中塚 勝俊 金曜日 3 後期 演習 1 若干名

178 保育内容－言葉Ⅱ 中塚 勝俊 金曜日 1 前期 演習 1 若干名

179 国語（書写を含む） 澤田 文男 木曜日 3 後期 講義 2 若干名

180 社会 野村 一夫、高倉 和弘 金曜日 4 後期 講義 2 若干名

181 生活 髙橋 佳生 火曜日 2 後期 講義 2 若干名

182 保育内容－表現Ⅰ【発Ａ】 佐々木 啓祐 水曜日 4 前期 演習 1 若干名

183 保育内容－表現Ⅰ【発Ｂ】 佐々木 啓祐 水曜日 3 前期 演習 1 若干名

184 図画工作Ⅰ－Ⅰ 佐々木 啓祐 月曜日 4 前期 演習 1 若干名

185 図画工作Ⅰ－Ⅱ 佐々木 啓祐 火曜日 4 後期 演習 1 若干名

186 図画工作Ⅱ－Ⅰ【Ａ】 津田 浩二 木曜日 4 前期 演習 1 若干名

187 図画工作Ⅱ－Ⅰ【Ｂ】 津田 浩二 月曜日 3 前期 演習 1 若干名

188 図画工作Ⅱ－Ⅱ【Ａ】 津田 浩二 木曜日 4 後期 演習 1 若干名

189 図画工作Ⅱ－Ⅱ【Ｂ】 津田 浩二 月曜日 3 後期 演習 1 若干名

190 特別活動論 平畑 博人 金曜日 4 後期 講義 2 若干名

191 家庭 大西 えい子 月曜日 4、5 後期 演習 2 若干名

192 保育内容－総合 坂野 貴子、川口 めぐみ 金曜日 2 前期 演習 1 若干名

193 総合的な学習の時間の指導法 野村 一夫 金曜日 1 前期 講義 2 若干名

194 子どもと造形表現Ⅰ【発Ａ】 佐々木 啓祐 月曜日 1 前期 演習 1 若干名

195 子どもと造形表現Ⅰ【発Ｂ】 佐々木 啓祐 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

196 子どもと造形表現Ⅱ【発Ａ】 津田 浩二 月曜日 1 後期 演習 1 若干名

197 子どもと造形表現Ⅱ【発Ｂ】 津田 浩二 月曜日 2 後期 演習 1 若干名

198 子どもと言葉 中塚 勝俊 金曜日 3 前期 演習 1 若干名

199 社会的養護Ⅰ 久利 文代 金曜日 1 後期 講義 2 若干名

200 社会的養護Ⅱ 瀧本 逸誠 木曜日 2 前期 演習 1 若干名

201 特別支援教育総論 山口 明乙香 火曜日 2 後期 講義 2 若干名

202 特別支援教育演習 山口 明乙香 金曜日 2 前期 演習 1 若干名

203 知的障害児の心理 中塚 勝俊 月曜日 3 前期 講義 2 若干名

204 知的障害児の生理・病理 宮崎 雅仁 水曜日 4、5 前期 講義 2 若干名

205 病弱児の心理・生理・病理 磯部 健一 水曜日 4 後期 講義 2 若干名

206 肢体不自由児の心理・生理・病理 磯部 健一、川田 人包 水曜日 3 後期 講義 2 若干名

207 障害児保育Ⅰ 山口 明乙香 木曜日 1 前期 演習 1 若干名

208 障害児保育Ⅱ 山口 明乙香 木曜日 1 後期 演習 1 若干名

209 障害児の教育課程と指導法 堺 るり子 月曜日 3 後期 講義 2 若干名

210 特別支援教育指導法研究 山口 明乙香、堺 るり子 火曜日 1 前期 演習 1 若干名

211 知的障害児教育 堺 るり子 月曜日 2 後期 講義 2 若干名

212 病弱児教育 堺 るり子 水曜日 3 前期 講義 2 若干名

213 肢体不自由児教育 川田 人包 水曜日 2 後期 講義 2 若干名

214 肢体不自由児教育演習 川田 人包 水曜日 3 前期 演習 1 若干名

215 聴覚障害教育総論 川合 紀宗 他 0 前期 講義 1 若干名

216 重複障害教育総論 落合 俊郎 他 0 後期 講義 1 若干名

217 ＬＤ等教育総論 井上 とも子 火曜日 4 前期 講義 2 若干名

218 子育て支援 佐々木 利子 木曜日 3 後期 演習 1 若干名

219 社会福祉 瀧本 逸誠 水曜日 4 後期 講義 2 若干名

220 子ども家庭福祉 瀧本 逸誠 月曜日 4 前期 講義 2 若干名

221 特別支援教育 湯浅 恭正 金曜日 4 前期 講義 2 若干名

222 器楽【電子オルガン】 西村 京子 水曜日 2 前期 演習 1 若干名

223 器楽【ピアノ】 酒井 信 木曜日 3 前期 演習 1 若干名

224 器楽【弦楽器】 福﨑 至佐子 水曜日 4 前期 演習 1 若干名

225 合唱 水嶋 育 月曜日 5 前期 演習 1 若干名

226 合奏 金川 公久 木曜日 5 前期 演習 1 若干名

227 音楽基礎Ⅰ【発Ａ】 西村 京子 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

228 音楽基礎Ⅰ【発Ａ】 日野 朝代 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

229 音楽基礎Ⅰ【発Ａ】 渡辺 磨奈 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

230 音楽基礎Ⅰ【発Ａ】 出木浦 さゆり 月曜日 2 前期 演習 1 若干名

231 音楽基礎Ⅰ【発Ｂ】 西村 京子 月曜日 1 前期 演習 1 若干名

232 音楽基礎Ⅰ【発Ｂ】 日野 朝代 月曜日 1 前期 演習 1 若干名

233 音楽基礎Ⅰ【発Ｂ】 渡辺 磨奈 月曜日 1 前期 演習 1 若干名

234 音楽基礎Ⅰ【発Ｂ】 出木浦 さゆり 月曜日 1 前期 演習 1 若干名

235 音楽基礎Ⅱ【発Ａ】 西村 京子 月曜日 2 後期 演習 1 若干名

236 音楽基礎Ⅱ【発Ａ】 日野 朝代 月曜日 2 後期 演習 1 若干名

237 音楽基礎Ⅱ【発Ａ】 渡辺 磨奈 月曜日 2 後期 演習 1 若干名

238 音楽基礎Ⅱ【発Ａ】 出木浦 さゆり 月曜日 2 後期 演習 1 若干名

239 音楽基礎Ⅱ【発Ｂ】 西村 京子 月曜日 1 後期 演習 1 若干名

240 音楽基礎Ⅱ【発Ｂ】 日野 朝代 月曜日 1 後期 演習 1 若干名

241 音楽基礎Ⅱ【発Ｂ】 渡辺 磨奈 月曜日 1 後期 演習 1 若干名

242 音楽基礎Ⅱ【発Ｂ】 出木浦 さゆり 月曜日 1 後期 演習 1 若干名

243 音楽Ⅲ－Ⅰ【弦楽器】 福﨑 至佐子 水曜日 4 後期 演習 1 若干名

244 音楽Ⅲ－Ⅰ【管楽器】 金川 公久 木曜日 5 後期 演習 1 若干名

245 音楽Ⅲ－Ⅰ【電子オルガン】 西村 京子 水曜日 2 後期 演習 1 若干名

246 音楽Ⅲ－Ⅰ【ピアノ】 酒井 信 木曜日 1 後期 演習 1 若干名

247 音楽Ⅲ－Ⅱ【声楽】 水嶋 育 木曜日 1 後期 演習 1 若干名

248 子ども音楽療育概論 梶谷 祐子 木曜日 3 前期 講義 2 若干名

249 子ども音楽療育演習 梶谷 祐子 木曜日 4 後期 演習 1 若干名

250 社会科指導法Ⅰ 野村 一夫、高倉 和弘 金曜日 3 前期 演習 1 若干名

251 社会科指導法Ⅱ 野村 一夫、高倉 和弘 金曜日 3 後期 演習 1 若干名

252 体育指導法Ⅰ 上野 耕平 月曜日 1 前期 演習 1 若干名

253 体育指導法Ⅱ 上野 耕平 木曜日 3 後期 演習 1 若干名

254 図画工作指導法 速水 史朗、速水 規里 火・水曜日 3 後期 講義 2 若干名

255 子どもビジネス概論 澤田 文男、藤本 駿 水曜日 2 後期 講義 2 若干名

◇２０２５年度 高松大学主要学年暦

年 月  日 行  事  等

２０２５  ４． ８（火） 前期授業開始

 ５． ７（水） 月曜日授業の振替日

  ７．１６（水）～ ７．３０（水） 前期授業評価

  ７．３０（水） 前期授業終了

  ７．３１（木）～ ８． ８（金） 前期末定期試験及び補講

  ８．１１（月）～ ９．２０（土） 夏季休業、集中講義

  ８．１８（月）～ ８．２１（木） 前期末定期試験及び補講（保育実習Ⅱ参加者）

  ９．１７（水） 前期成績通知、後期オリエンテーション

  ９．１８（木）～ ９．１９（金） 前期末再試験

  ９．２２（月） 後期授業開始

 １０．３０（木） 金曜日授業の振替日

 １０．３１（金） 大学祭準備日

 １１． １（土）～１１． ２（日） 大学祭

 １１． ５（水） 月曜日授業の振替日

 １１．２５（火） 月曜日授業の振替日

 １２．２５（木）～２０２６．１．７（水） 冬季休業

２０２６ １．１４（水）～ １．３０（金） 後期授業評価

  １．１６（金） 大学入学共通テスト試験場設営

  １．１７（土）～ １．１８（日） 大学入学共通テスト試験

  １．３０（金） 後期授業終了

  ２． ２（月）～ ２．１０（火） 後期末定期試験及び補講

  ２．１８（水） 後期成績通知

  ２．１９（木）・ ２．２０（金） 後期末再試験

※１ 補講日（土曜日）は、次のとおりとする。

   前期：4/19･26 5/10･17･24･31 6/7･14･21･28 7/5･12･19･26 8/2

   後期：10/4･11･25 11/8･22･29 12/6･20 1/10･24･31

※２ 補講は、上記土曜日のほか、５校時や本学正規課程の学生の空き時間等で行われることがあります。

◇高松大学へのアクセス

 所在地 香川県高松市春日町 960番地  TEL 087-841-3255（代表）

◇キャンパスマップ

高松大学単位互換科目履修願

   年   月   日

 高松大学長 殿

 下記のとおり貴学の授業科目を履修したいので出願します。

記

１．出願者
所 属 大 学

学 籍 番 号

ふ り が な

氏   名

  男

 年   月   日生 女

所 属 大 学

学部・学科等
 大学

学部

学科

第  学年次
科 課程

現 住 所

（〒   －    ）

電 話 番 号
携 帯 電 話

（PHS）

電子メール
※特別聴講学生

 学生番号

  ※過去(現在)本学において履修許可された者のみ記入してください

２．出願科目等

開 設 学 部          学部 担当教員
科 目

コード

科 目 名

単 位 数  開講区分  前 期 ・ 後 期 ・ 通 年 ・ 集 中

出 願 理 由

３．本学における他科目の出願状況等

今回出願する

科目を希望順

に記入

１  前期・後期・通年・集中  単位

２  前期・後期・通年・集中  単位

３  前期・後期・通年・集中  単位

４  前期・後期・通年・集中  単位

現在受講中、又

は過去に受講

した科目を新

しい順に記入

１    年度 前期・後期・通年・集中

２    年度 前期・後期・通年・集中

３    年度 前期・後期・通年・集中

４    年度 前期・後期・通年・集中

（注）この単位互換科目履修願は 1科目について 1枚提出してください。

これ以下は記入しないでください

審 査 結 果 許 可 不許可 学 生 番 号

推 薦 順 位

（大学序列）

推 薦 順 位

（科目序列）

写真票（特別聴講学生用）

 写真票

    ※ 特別聴講学生学生番号

   2.5㎝

    ※ この欄は記入しないでください。

     3.5㎝

正面上半身のカラー写真を中心線に合わせて貼り付けてください。

所 属 大 学

所 属 大 学

学 籍 番 号

氏 名

生 年 月 日                  年        月       日生

複数科目を履修する場合でも１人、１部だけの提出で結構です。